
 

 

UCHWAŁA NR XXI/232/20 

RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania Stypendium Starosty Zawierciańskiego dla 

uzdolnionych uczniów szkół, dla których powiat zawierciański jest organem prowadzącym” 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 920) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1481, z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1818, 2197) w związku z Uchwałą Nr XXI/231/20 Rady 

Powiatu Zawierciańskiego z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu wspierania  

edukacji  uzdolnionych uczniów ze szkół dla których powiat zawierciański jest organem prowadzącym" 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć „Regulamin przyznawania Stypendium Starosty Zawierciańskiego dla uzdolnionych uczniów 

szkół, dla których powiat zawierciański jest organem prowadzącym”, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały.  

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLIX/481/10 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 26 sierpnia 2010 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków ubiegania się i przyznawania stypendiów dla uzdolnionych 

uczniów publicznych szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży prowadzonych przez powiat zawierciański. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Powiatu Zawierciańskiego 

 

 

Małgorzata Benc 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 czerwca 2020 r.

Poz. 4292



Załącznik do uchwały Nr XXI/232/20 

Rady Powiatu Zawierciańskiego 

z dnia 28 maja 2020 r. 

 

Regulamin przyznawania Stypendium Starosty Zawierciańskiego dla uzdolnionych uczniów szkół dla 

których Powiat Zawierciański jest organem prowadzącym 

§ 1. W ramach "Powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów" ustanawia się 

Stypendium Starosty Zawierciańskiego dla uzdolnionych uczniów szkół dla których Powiat Zawierciański jest 

organem prowadzącym. 

§ 2. 1.  Regulamin określa szczegółowe warunki udzielania stypendium oraz formy i zakres ich 

przyznawania. 

2. Ilekroć w załączniku jest mowa o: 

1) stypendium – należy przez to rozumieć Stypendium Starosty Zawierciańskiego, 

2) szkole – należy przez to rozumieć szkołę dla której Powiat Zawierciański jest organem prowadzącym. 

§ 3. Stypendium jest wyróżnieniem indywidualnym o charakterze finansowym dla ucznia za jego 

szczególne osiągnięcia w dziedzinie nauki, kultury i sportu. 

§ 4. O Stypendium mogą się ubiegać uczniowie pobierający naukę w szkołach prowadzonych przez Powiat 

Zawierciański bez względu na miejsce zamieszkania.  

§ 5. 1.  Stypendium Starosty Zawierciańskiego jest formą realizacji powiatowego programu wspierania 

edukacji uzdolnionych uczniów, tj.: 

1) za wysokie wyniki w nauce; 

2) za uzyskanie tytułu laureata lub  finalisty w konkursach i olimpiadach przedmiotowych szczebla co 

najmniej wojewódzkiego; 

3) za uzyskanie I-III miejsca w konkursach wiedzy, konkursach artystycznych oraz zawodach sportowych 

szczebla co najmniej wojewódzkiego. 

2. Warunkiem ubiegania się o Stypendium za osiągnięcie, o którym mowa w: 

1) § 5. ust 1. pkt 1 jest uzyskanie przez ucznia w wyniku klasyfikacji rocznej/końcowej średniej ocen   

5,3 z uwzględnieniem ocen z zajęć dodatkowych jeżeli uczeń w nich uczestniczył; 

2) § 5. ust 1. pkt 2 jest uzyskanie przez ucznia w wyniku klasyfikacji rocznej/końcowej średniej ocen   

4,8 z uwzględnieniem ocen z zajęć dodatkowych jeżeli uczeń w nich uczestniczył; 

3) § 5. ust 1. pkt 3 jest uzyskanie przez ucznia w wyniku klasyfikacji rocznej/końcowej średniej ocen   

4,0 z uwzględnieniem ocen z zajęć dodatkowych jeżeli uczeń w nich uczestniczył. 

§ 6. Dodatkowymi kryteriami uzupełniającymi branymi pod uwagę przy przyznawaniu stypendium 

o którym mowa w § 5 ust. 1 są: 

1) stopień trudności w uzyskaniu wyżej wymienionych osiągnieć (np. niepełnosprawność); 

2) współpraca z organizacjami pożytku publicznego lub działalność w wolontariacie; 

3) działalność na rzecz szkoły i środowiska. 

§ 7. 1.  Z wnioskiem o przyznanie stypendium mogą wystąpić: 

1) rodzice lub prawni opiekunowie ucznia, 

2) pełnoletni uczeń. 

2. Zgłoszenia kandydatów dokonuje się na wniosku stanowiącym załącznik do niniejszego Regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4292



3. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć informację ze szkoły o średniej ocen na 

świadectwie promocyjnym lub świadectwie ukończenia szkoły z uwzględnieniem ocen z zajęć dodatkowych 

jeżeli uczeń w nich uczestniczył, oryginały lub kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem dyplomów 

i zaświadczeń potwierdzających osiągnięcia kandydata. 

4. Termin składania wniosków upływa z dniem 31 sierpnia każdego roku. 

5. Wnioski składane są w zamkniętej kopercie w Starostwie Powiatowym w Zawierciu, ul. Sienkiewicza 34 

z adnotacją „Stypendium Starosty Zawierciańskiego”. 

6. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium jest równoznaczne z akceptacją niniejszego Regulaminu. 

§ 8. 1.  Wnioski o przyznanie stypendium podlegają wstępnej ocenie przez komisję stypendialną, którą 

powołuje Zarząd Powiatu Zawierciańskiego oraz wyznacza jej przewodniczącego. 

2. Komisja stypendialna zbiera się w terminie ustalonym przez przewodniczącego, nie później niż do 

15 października. 

3. Do zadań komisji stypendialnej należy: 

1) analiza formalna wniosków o przyznanie stypendium, 

2) zaopiniowanie wniosków o stypendium w zakresie spełniania przez kandydatów warunków określonych 

w niniejszym regulaminie. 

4. Protokół posiedzenia komisji zawierający opinię o spełnieniu wymagań przez kandydatów do 

stypendium przewodniczący komisji przedstawia Zarządowi Powiatu. 

5. Zarząd Powiatu – po zapoznaniu się z wynikami pracy komisji stypendialnej – zatwierdza listę 

stypendystów. 

§ 9. 1.  Corocznie przyznawanych jest 10 stypendiów dla najbardziej uzdolnionych uczniów za ich 

osiągnięcia w roku szkolnym poprzedzającym jego przyznanie. 

2. Wysokość stypendium dla jednego ucznia wynosi 2000 złotych i jest wypłacane jednorazowo w terminie 

do końca roku budżetowego, w którym przyznano stypendium. 

§ 10. Przepisy przejściowe. 

1. Wnioski o stypendia za osiągnięcia w roku szkolnym 2019/2020 składa się w terminie do 15 września 

2020 r. 

2. W przypadku ubiegania się o stypendium, o którym mowa w § 5 ust. 2 pkt 2 za osiągnięcia w roku 

szkolnym 2019/2020 warunkiem nie jest uzyskanie tytułu laureata. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4292



 

Załącznik do Regulamin przyznawania Stypendium 

Starosty Zawierciańskiego  dla uzdolnionych uczniów szkół, 

dla których powiat zawierciański jest organem prowadzącym 

......................…dn…………… 

 

(Imię i nazwisko wnioskodawcy) 

WNIOSEK O PRZYZNANIE 

STYPENDIUM STAROSTY ZAWIERCIAŃSKIEGO ZA ROK SZKOLNY ……….. 

RODZAJ STYPENDIUM (zaznaczyć właściwe): 

□ za wysokie wyniki w nauce 

□ za uzyskanie tytułu laureata lub finalisty w konkursach i olimpiadach przedmiotowych szczebla co 

najmniej wojewódzkiego 

□ za uzyskanie I-III miejsca w konkursach i zawodach sportowych szczebla co najmniej wojewódzkiego 

INFORMACJE O KANDYDACIE: 

1. Nazwisko kandydata: ………………………………………………………………………............... 

2. Imię/imiona kandydata: ……………………………………………………………………................ 

3. Adres zamieszkania, telefon: ………………………………………………………………............... 

………………………………………………………………………………………………….............. 

4. Szkoła, do której uczęszcza kandydat: ………………………………………………………............. 

…………………………………………………………………………………………………............... 

5. Klasa: ……………………………………………………………………………………….................. 

6. Typ szkoły …………………………………………………………………......................................... 

7. Średnia ocen za rok poprzedzający rok przyznania stypendium..……………………………........... 

8. Osiągnięcia ucznia (olimpiady, konkursy, inne osiągnięcia) 

……………………………….…………………………………………………………………………..... 

…………….…………………………………………………………………………………………............. 

……………………………….……………………………………………………………………………… 

………………….…………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………….………………………………………………………………… 

……………………………….……………………………………………………………………………… 

………………….…………………………………………………………………………………………… 

Załączniki do wniosku: 

᠆ informacja ze szkoły o średniej ocen na świadectwie promocyjnym lub świadectwie ukończenia szkoły 

z uwzględnieniem ocen z zajęć dodatkowych jeżeli uczeń w nich uczestniczył, 

᠆ dokumenty potwierdzające osiągnięcia ucznia (oryginały lub kserokopie potwierdzone za zgodność  

z oryginałem) 

.......................……………… 

(podpis)  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4292


		2020-06-01T13:25:29+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




